
سنگرهای از دست رفته داعش 

ــش»  «داع ــوت  و  ق ــف   ضع
ــی  ــورد بررس ــد م ــه بای از دو  زاوی
ــای  ایده ه ــت  ــرد؛ نخس ــرار گی ق
رواج  ــه  ک ــه ای  اندیش و  ــری  فک
ــوان نظامی و  ــد و دوم، ت می دهن

ــدت در  عملیاتی. در موضوع اول، این گروهک به ش
ــوریه و فراتر از منطقه  ــی غیر از عراق و س حوزه های
ــرق، منطقه اندلس و مالزی  ما، از مغرب عربی تا ش
ــرو و «بیعت گیری» با  ــزی، به دنبال جذب نی و اندون
ــت. این  ــیوه های تبلیغی مختلف اس ــتفاده از ش اس
ــه القاعده  ــکال نزدیک ب ــت در گروه های رادی ذهنی
ــود را در این نوع  ــال خ ــی، که آم ــان تندروی و جوان
ــش  ــه داع ک ــه  گرفت ــکل  ــد، ش ــت می بینن حکوم
ــکیل  ــد جایگزین حکومت های فعلی و تش می توان
ــای عربی هم  ــد. در انقلاب ه ــلامی باش خلافت اس
ــلام گراها، این گرایش تشدید شد  پس از سرکوب اس
ــراط، آنها را به این  ــدن به تندروی و اف و با تبدیل ش
ــه بخواهد  ــوی هر جریانی ک ــاند که جل موضع کش
ــتند. اما در  ــن تفکر هولناک مقابله کند، می ایس با ای
حوزه نظامی مشخص بود اگر دولت ها و ارتش های 
ــازماندهی قوی  ــوی یا یک نیروی مردمی دارای س ق
ــی و امنیتی نیز  ــدات اطلاعات ــش ازآن، تمهی ــه پی ک
ــود، در صحنه میدانی  ــیده باشد وارد عمل ش اندیش
ــن گروهک دارای  ــش نمی تواند دوام بیاورد. ای داع
برخی سلاح ها در جنگ زمینی است، اما سلاح های 
بسیار سنگین و پیشرفته و ادوات هوایی را در اختیار 
ــرعت جا به جایی، قدرت  ــدارد. رمز پیروزی آنها، س ن
ــه دراختیار  ــت ک ــیال بودن و تعداد نیروهایی اس س
ــترک»  ــاق عملیات مش ــه یک«ات ــن امر ب ــد. ای دارن
ــت که به نظر می رسد داعش از آن سود  نیازمند اس
ــش، نیروهای مردمی  ــرد. پیروزی های اخیر ارت می ب
ــهرها در  ــراق و بازپس گیری برخی ش ــای ع و کرده
ــی به تکریت  ــه تا ورود ابتدای ــتان صلاح الدین ک اس
ــت، دلایل متعددی دارد. علاوه بر  گسترش یافته اس
ــای عراقی و دولت و نقش  ــاد میان همه نیروه اتح
ــران، نزاع میان  ــاران ای ــاوره های مستش بی بدیل مش
کشورهای دیگر در حوزه میدانی عراق کاهش یافته 
ــت، البته باید دانست این روند پیشروی در استان  اس
ــکلات بیشتری مواجه خواهد شد، چه  «انبار» با مش
ــایر و  ــتان و پراکندگی عش اینکه بیابانی  بودن این اس
قبیله ها، دسترسی را برای دولت عراق دشوار کرده 
ــایر،  ــت، در عین حال دولت می تواند با کمک عش اس
کنترلی حداقلی بر این منطقه داشته باشد. اهمیت 
ــیار بیشتر است. اگر  ــیه دجله بس بین النهرین و حاش
ــود، آنها  ــازی ش تکریت به طورکامل از داعش پاکس
ــر، به ویژه موصل  ــود را در مناطق دیگ ــای خ نیروه
متمرکز خواهند کرد. داعش می داند با از دست دادن 
موصل، کار آنها در عراق یکسره خواهد شد و ناگزیر 

از جابه جایی به سمت شمال سوریه هستند. 
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محمد ايرانى
سفير پيشين ايران در لبنان و اردن
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ــنبه  گروه سیاست: رییس جمهوری ایران روز چهارش
ــتان به طور رسمی در کاخ آغوزخان  با سفر به ترکمنس
ــد اف»،  ــردی محم ــی ب ــوی «قربانقل ــق آباد از س عش
رییس جمهوری ترکمنستان، مورد استقبال قرار گرفت. 

حسن روحانی در دیدار با همتای ترکمنستانی...

ــور  ــای قلب و عروق در کش ــار بیماری ه گروه علم: آم
ــان امر در مورد کاهش  ــت و متخصص رو به افزایش اس
سن ابتلا به سکته های قلبی در کشور هشدار می دهند. 
ــود افزایش بیماری های قلب و عروق،  علاوه بر این، با وج

رغبتی از سوی پزشکان جوان برای ورود به این...

روان ناسالم احتمال ابتلا به بیماری 
قلبی را افزایش می دهد

روحانی: کریدور عمان، ایران  
ترکمنستان و ازبکستان فعال می شود

گفت وگو با رییس انجمن جراحان قلب وعروق ایران: ایران؛ حلقه وصل خلیج فارس به آسیای میانه 
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کشاورزی، محور اقتصاد بدون نفت 

ــر  ــه ذخای ــال هایی ک ــان س از هم
ــهم پررنگی در درآمد  زیرزمینی س
ــورمان  ــا کرد، اقتصاد کش ملی ایف
ــد. در  ــاری هلندی مبتلا ش به بیم
ــولا دولت ها با  ــه معم ــن عارض ای
ــد و به بهانه حمایت  ــت دارن توان خریدی که در دس
ــده و تثبیت قیمت ها به افزایش واردات  از مصرف کنن
ــد. پیامد چنین  ــادرت می کنن ــه ای مب ــای مبادل کالاه
ــت  ــت که افزایش نقدینگی و انباش ــتی آن اس سیاس
ــتد کالاهای  ــمت دادوس ــن کالاها راه به  س ــول از ای پ

غیرمبادله ای (زمین و...) پیدا می کند. 

مجلس خبرگان
از جوسازی های رسانه ای 

منفعل نخواهد شد
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عبدالحسين طوطيايى . پژوهشگر كشاورزى

ادامه در صفحه ۴

خباز در گفت وگو با «شرق» خبر داد
5پرونده شكايت از احمدى نژاد 

استاندار فارس به  تهران فراخوانده شد
پیگیری حمله خودسرها
 به مطهری
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ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

شمال شرق تكريت 
تحت كنترل نيروهاى عراقى

احتمال قطع یارانه 
مشمولان غایب

 تقویم جامع مناسبت های فرهنگی، هنری،ادبی
 صفحات ویژه آموزشی روزنامه نگاری به زبان ساده

 تقویم جامع سالروز تولد،درگذشت و مناسبت های ویژه 
   چهره های فرهنگی، سیاسی، هنری و ادبی

 جدول کامل اطلاعات گالری ها، فرهنگسراها، سینماها 
   سالن های تئاتر و نمایش، خانه های فرهنگ و ...

سررسیدی متفاوت    
برای روزنامه نگاران و اهالی رسانه و نخبگان فرهنگی و هنری

برای نخستین بار 
برای سال ۹۴ منتشر می کند                                                                                                                       

اعطاى تسهيلات و تخفيف ويژه براى نهادها، سازمان ها، مراكز فرهنگى و هنرى 
دانشكده ها و مراكز آموزشى، روزنامه ها و خبرگزارى ها و پايگاه هاى خبرى

شماره تلفن:۲- ۸۸۸۱۴۲۳۰ -  ۰۹۱۲۳۰۲۵۷۱۹به زودی  در دکه  های مطبوعاتی سراسر کشور

برادر بزرگوار جناب آقاى مهرنوش جعفرى
مصيبت درگذشت برادر گراميتان را به جنابعالى و خانواده محترم تسليت مى گوييم. از خداوند 

سبحان براى آن مرحوم علو درجات و براى شما و ساير بازماندگان صبر و اجر آرزومنديم. 
سيد محمود حسينى - محمد امير مظاهرى - مهدى رحمانيان  

احمد غلامى- هادى حيدرى - سيد شهاب الدين طباطبايى و سعيد ليلاز

يادداشت . علم 

درآمد از علم به جاى نفت

در سال گذشته، روند کاهش قیمت نفت مشکلاتی 
ــان قیمت ارز نیز وضع  ــوولان ایجاد کرد. نوس برای مس
ــت. آیا این  ــال گذشته داشته اس ــابهی را در چندس مش
ــش ها را باید در دو  ــت یا بد؟ این پرس اتفاقات خوب اس

بخش پاسخ داد: 
۱- از دیدگاه برنامه ها و اقداماتی که به سرمایه گذاری 
ملی و سرعت بخشیدن به پیشرفت برنامه ها نیاز دارد، 
ــود.  ــت، نقطه ای منفی تلقی می ش ــش قیمت نف کاه

ــت. جهش  ــرفتی اس ــش، مادر و زیربنای هر پیش پژوه
ــاکله اقتصاد  ــور و ش ــرفت کش ــاز مبرم پیش ــی، نی علم
مقاومتی است. پژوهش و فناوری نیاز به سرمایه گذاری 
مخصوصا در بخش دولتی دارد. بنابراین کاهش قیمت 
نفت به این بخش لطمه زیادی وارد خواهد کرد و باید 
در کاهش بودجه ها برای سازمان ها به اصل توجه کرد؛ 
توجه به تقویت زیرساخت های پیشرفت کشور، ازجمله 
ــگان و... باید از  ــی، پژوهش، نخب ــه مراکز علم توجه ب
ــور باشد و قطعا بعضی از هزینه ها در  اولویت های کش
ــد بود، ازجمله  ــور خواه درازمدت به ضرر مردم و کش
ــط وزارت  ــه ای که توس ــای هزین ــی از حمایت ه بعض
ــازی  ــد و صورت گرفت. توانمندس ــت تبلیغ ش بهداش
نظام، با عدالت اجتماعی میسر می شود، نه تقسیم پول. 

ــیم از طریق یارانه ها برای اقشار بی نیاز به  (چه این تقس
ــند و چه کمک های مالی به  رقم های کم یارانه ای باش
ــتان های دولتی).  ــوق دادن آنها به بیمارس بیماران و س
ــود، ثروت تولید  ــورهای کم درآمد از اندک درآمد خ کش
ــهروندان  ــه همین ثروت کم را بین ش ــد، نه اینک می کنن
تقسیم کنند، ولی در کشور ما متاسفانه در ۱۰سال اخیر، 
سیاست ها به گونه ای دیگر بوده و به همین دلیل نظام در 

مقابل توطئه های دشمنان خود را ضربه پذیر می داند. 
ــد این گونه  ــت نفت می توان ــر مثبت کاهش قیم ۲- اث
ــور ما باید از حالت خام فروشی و  ــود که کش تعریف ش
ــود و با استفاده از دانش  فروش ذخایر فناپذیر خارج ش
ــا و بلکه  ــد که ده ه ــد کن ــی تولی ــاوری، محصولات و فن
ــتفاده از علم  ــر ثروت ایجاد کند. امروزه با اس صدهابراب

ــه هزینه تولید  ــود ک و فناوری، محصولاتی تولید می ش
ــروش آن صدها، بلکه  ــت ف ــی قیم ــلا ۱۰دلار، ول آن مث
هزاران دلار است. به همین دلیل، کشور باید از اندک درآمد 
ــروت در زمینه های  ــه تولید ث ــده و ب نفت هم ناامید ش
ــه اخیر با  ــی یکی، دوده ــور ما ط ــر توجه کند. کش دیگ
استفاده از علم و فناوری، به پیشرفت های خیره کننده ای 
ــت یافته و رویاهای زیادی را به واقعیت تبدیل کرده  دس
ــرفت های حاصل شده در کشور  است. به این ترتیب پیش
ــت تاریخی  ــد، یک فرص ــه از این تهدی ــم می کند ک حک
ــتفاده از علم و فناوری، موجبات جهش  بسازیم و با اس
ــرفت های  ــور را فراهم کنیم و در امتداد پیش علمی کش
ــی و در بعضی از  ــور در عرصه نظامی، سیاس دیگر کش
ادامه در صفحه ۴ موارد علمی...   

  سيروس زينلى
 رييس انجمن بيوتكنولوژى 

   ايران

گروه اقتصاد: برخی از کالاها در کشور به سبب ماهیت 
ارزاق عمومی، کالاهای استراتژیک تلقی می شوند. در 
ــی سفره  این میان گندم به خاطر اینکه نان، رکن اساس
ــیار  ــود اختصاص می دهد، بس ــوار ایرانی را به خ خان
حایزاهمیت است. علی قنبری، معاون وزیر کشاورزی، 
ــرکت مادرتخصصی  رییس هیات مدیره و مدیرعامل ش
ــرق» گفت: «امسال  بازرگانی دولتی در گفت وگو با «ش
ــور  ــتراتژیک کش ــرایط را برای ذخایر اس ــا بهترین ش م
ــدم موظفیم نیاز  ــه در زمینه گن ــتیم. با وجودی ک داش
ــداری کنیم  ــور را به صورت ذخیره نگه ــش ماه کش ش
ــور را در  ــش از هفت ماه کش ــا درحال حاضر نیاز بی ام
ــه اعتقاد من یک رکورد  ــیلوها ذخیره کرده ایم. این ب س
ــابقه اعلام کرد: «سال  ــایی کم س ــت.» وی در افش اس
ــور به  ــتان های کش ــته این ذخیره برای برخی اس گذش
ــتانی کمتر  ــود، اما اکنون در هیچ اس ــیده ب چندروز رس
ــن  ــره گندم نداریم.» پیش از این حس ــاه ذخی از چهارم
روحانی، رییس جمهوری کشورمان در گزارش ۱۰۰روزه 
خود با اشاره به مشکلات گسترده به جامانده از گذشته 

گفته بود: «دولت را با سیلوهای خالی از گندم تحویل 
گرفتیم.» این گفت وگو را در ادامه بخوانید: 

  در دولت قبل این مساله مطرح بود که شرکت   �
بازرگانی دولتی بیش از اندازه برنج و شکر وارد 
کرده  است. با توجه به اتمام آن دوران، نظر شما 

در مورد عملکرد دوره قبل چیست؟ 
ــی دولتی  ــرکت بازرگان ــوولیت ش ــن مس مهم تری
ــت. ما این کار را بر  ــی اس ایران تامین کالاهای اساس
ــتاد تدابیر  ــتاد تنظیم بازار و س ــاس تصمیمات س اس
ــن مصرف و تولید داخلی  ــژه برای ایجاد تعادل بی وی
ــرکت بازرگانی دولتی ایران  انجام می دهیم. تلاش ش
این است که نیازهای اساسی کالایی به نحو مناسبی 
ــکلات  ــتم وارد مش ــود. من خیلی مایل نیس تامین ش
ــایل  ــا در یک نگاه کلی مس ــوم ام دولت های قبل ش
ــت از تولید داخلی در دوره قبل،  برنامه ریزی و حمای
ــدان موردتوجه نبود. یکی از وظایف اصلی ما به  چن
ــت از تولید  ــاورزی، توجه به حمای ــوان جهاد کش عن
ادامه در صفحه ۴ داخلی است.   

رکورد ایرانمعاون وزیر کشاورزی درباره انباشت چندروزه گندم  خبر داد
 صفحه ۲ در ذخیره گندم

گفت وگو با  بيرنگ درباره عشق تعطيل نيست
زیر سایه بی عشقی

صفحه ۱۴

داريوش پيرنياكان
خاطره ای  از استاد شهنازی 

صفحه ۲۰

با نرخ سود فعلى به فروپاشى 
اقتصاد نزديك مى شويم

هشدار معاون وزیر اقتصاد:  


